ОПРЕДЕЛЕНИЕ
28 мая 2013 г.                                                                              г. Калининград

Судья Центрального районного суда г. Калининграда Тамбовская Е.А., при секретаре Карпенко

О.В., рассмотрев в судебном заседании ходатайство представителя истцов А...........а А.В., А...........а
В.Я. - Золотарева М.Ю. об отводе судьи Тамбовской Е.А. по гражданскому делу по иску А...........а В.Я.,
А...........ой А.Н., А...........а О.В., А...........а А.В., действующего в своих интересах и интересах несо-
вершеннолетней дочери А...........ой А.А., А...........ой Т.М., действующей в своих интересах и интересах
несовершеннолетней дочери А...........ой А.А. к администрации ГО «Город Калининград», админист-
рации Центрального района О «Город Калининград», ООО «ЖЭУ № 17» о возмещении ущерба,
причиненного пожаром и возмещении морального вреда,

УСТАНОВИЛ:

В судебном заседании представителем истцов А...........а А.В. и А...........а В.Я. -Золотаревым

М.Ю. было заявлено об отводе судьи Тамбовской Е.А. по мотивам того, что между судьей и ответ-
чиком, в лице администрации имеется взаимный интерес, на лицо сращивание администрации и су-
дебных органов, в связи с чем нарушается правосудие, которое осуществляется в интересах чинов-
ников, происходит попирание интересов истцов, что не дает основания для правильного объективного
и беспристрастного рассмотрения дела.

Рассмотрев данное заявление, выслушав участников процесса, суд считает, что заявление об
отводе судьи удовлетворению не подлежит.

Согласно ст. 16 ч.1 п.3 ГПК РФ судья не может рассматривать дело и подлежит отводу, если он
лично, прямо или косвенно заинтересован в исходе дела либо имеются иные обстоятельства, вызы-
вающие сомнение в его объективности и беспристрастности.

Представителем Золотаревым М.Ю. не представлены в суд доказательства заинтересованности
судьи в исходе дела, которые могут служить основанием для отвода судьи в соответствии с нормами
ГПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.16, 20 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении заявления представителя истцов А...........а А.В. и А...........а В.Я. -Золотаревым М.Ю.
об отводе судьи Тамбовской Е.А. отказать. Судебное разбирательство продолжить в том же составе
суда.

Судья                                                                                     Тамбовская Е.А.